

Informa ainda que o local de entrega dos documentos é no Setor da DECULT, localizado no Módulo na Praça da Prefeitura Universitária, ao lado do SINTUFRJ e próximo ao IESC - Cidade Universitária, no horário das 10h às 16h.

> Vera Maria Martins Salim Superintendente Geral Superintendência Geral de Políticas Estudantis

CAMPUS XEREM

PORTARIA Nº 1920 DE 20 DE MARÇO DE 2017

Designação de Comissão Julgadora

O Conselho Deliberativo Provisório de Xerém, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria do Reitor nº 2715 de 14 de abril de 2015, publicado no Boletim Extraordinário da UFRJ nº 16 de 20 de abril de 2015, resolve homologar a indicação dos professores para constituírem a Comissão Julgadora para o Concurso para Professor Adjunto A para a vaga da opção MS-074, do Polo Xerém, Matemática - Curso de Biotecnologia, Setorização Matemática. Regime de 40h-DE do Edital nº 215, de 29 de junho de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 145, de 29 de junho de 2016, conforme abaixo:

Titulares

- Gilson Antônio Giraldi Pesquisador Associado III/ LNCC
- Antônio André Novotny Pesquisador Titular/ LNCC
- · Marcello Goulart Teixeira Professor Associado/UFRJ
- Maurício Vieira Kritz Pesquisador Associado/ LNCC
- · Luiz Mariano Carvalho Professor associado/UFRJ Departamento de Matemática Aplicada

Suplentes

- Wladimir Augusto das Neves Professor Associado/ IM/ UFRJ
- Alexandre L. Madureira Pesquisador LNCC

Acrescentamos que as Provas Escritas de todos os candidatos a esta vaga serão disponibilizadas em local público e acessível no Polo de Xerém, no ato da divulgação dos habilitados e inabilitados a continuar no certame, bem como a ordem de apresentação das defesas de Memorial e da Prova Didática.

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

FACULDADE NACIONAL DE DIREITO

PORTARIA Nº 2036, DE 22 DE MARÇO DE 2017

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, FND/UFRJ, Prof. Flavio Alves Martins, torna pública a constituição da Comissão Julgadora do Concurso para Professor Adjunto A, regime de Dedicação Exclusiva, setor de Direito Constitucional da FND/UFRJ (MS-030), conforme Edital nº 215, de 29 de junho de 2016, publicado o Diário Oficial da União (DOU) nº 126 de 4 de julho de 2016. A indicação da Comissão foi aprovada em reunião ordinária da Egrégia Congregação da FND/UFRJ, realizada aos 22 de março de 2017 e revoga a Portaria nº 1.191 de 20/02/2017.

Membros Titulares

- Sidney Cesar Silva Guerra (UFRJ)
- Maria Elizabeth Guimarães T. Rocha (UNICEUB)
- Roger Stielfemann Leal (USP)
- Patrícia Ferreira Baptista (UERJ)
- Vanice Regina L. do Valle (UNESA)

Membros Suplentes

Membros Suplentes

- Ingo W. Sarlet (PUCRS)
- Sérgio Antônio S. Guerra (FGV-RIO)

· Ana Lúcia Sabadell da Silva (UFRJ) • João Ricardo Dornelles (PUC-RIO)

Os candidatos têm prazo máximo de 10 (dez) dias, contados a partir da data da publicação, para, se quiserem, protocolar requerimento de impugnação, do todo ou parte da composição da Comissão Julgadora.

PORTARIA Nº 2037, DE 22 DE MARÇO DE 2017

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, FND/UFRJ, Prof. Flavio Alves Martins, torna pública a constituição da Comissão Julgadora do Concurso para Professor Adjunto A, regime de 20h, setor de Direito Penal da FND/UFRJ (MS-031), conforme Edital nº 215, de 29 de junho de 2016, publicado o Diário Oficial da União (DOU) nº 126 de 4 de julho de 2016. A indicação da Comissão foi aprovada em reunião ordinária da Egrégia Congregação da FND/UFRJ, realizada aos 22 de março de 2017 e revoga a Portaria nº 1.193 de 20/02/2017.

Membros Titulares

- · Carlos Eduardo A. Japiassú (UFRJ)
- Luciana Boiteux F. Rodrigues (UFRJ)
- Sergio S. Shecaira (USP)
- · Juarez Cirino dos Santos (UFPR)
- Renato de Mello Vieira (USP)

Os candidatos têm prazo máximo de 10 (dez) dias, contados a partir da data da publicação, para, se quiserem, protocolar requerimento de impugnação, do todo ou parte da composição da Comissão Julgadora.

> Flávio Alves Martins Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO



COMPOSTO NA GRÁFICA DA UFRJ-<u>http://www.grafica.ufrj.br/grafica@grafica.ufrj.br</u>) • Diretora: Caroline Maia do Carmo Vianna Dantas • Chefe Produção: Almir Fucci • Chefe Editoração: Martha Dias de Sá • Chefe Off-Set: Gilson Silva de Oliveira

- · Chefe Acabamento: Agnaldo de Lima Barbosa · Chefe Manutenção: Jair Borges Filho · Chefe Plotagem: Pedro L. Bartonelli Braga
- Digitação e Editoração Eletrônica: Fernando Cesar Neves Moreira e Martha Dias de Sá
 - http://www.ufrj.br/pr/conteudo_pr.php?sigla=BOLETIM

